

تئترهای امروز

اصلاح بودجه ۴۰ روز پس از اجرا

یکسان سازی نرخ ارز برای افزایش سرمایه بانک ها و انتشار اوراق مشارکت برای تسویه بدهی های دولت مهم ترین رویکردهای این اصلاحیه است

۴

اوپک نصف شدن درآمد نفتی در سال ۲۰۱۴ را تایید کرد

درآمد سال ۲۰۱۵ فقط ۲۷ میلیارد دلار

۵

گزارش «اعتماد» از تلاش دو کودک برای گرفتن شناسنامه

ماجرای سجن گرفتن

۸

پس از سفر «نارندرا مودی» به تهران

هند ممنوعیت مبادله تجاری با ایران را لغو کرد

۴

رییس جمهور در ضیافت افطار با فرماندهان نیروهای مسلح:

قصد دخالت در هیچ کشوری را نداریم

۲

تورید شورای فنی در انتخاب نصیری و محمدی برای نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم المپیک

یزدانی جایگزین ندارد

۱۵

پس از ۴۰ سال نشست سران اتحادیه اروپا در غیبت انگلیس برگزار شد

پرده آخر بدون دیوید کامرون

۱۰

سهمینه های کرگندی با فرهنگ و هنر و اجتماع و کمی سیلست

سلطنت شب

پرونده های دربار

بی خوابی، شب زنده داری و رازهای شب

مشاوره دم

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

نگاه روز

نجفقلی حبیبی

استاد دانشگاه

دفاع از فلسطین به مثابه دفاع از منافع ملی ایران

روز جهانی قدس از ابتکاراتی است که اوایل انقلاب توسط امام خمینی بنا نهاده شد. تعبیر حضرت امام این بود که روز جهانی قدس روز اسلام است، چرا که به اعتقاد ایشان قدس قبل از اینکه بیانگر یک عنصر سرزمینی باشد، قبله اول مسلمانان بوده است که به اشغال اسرائیل درآمده است. بنابراین روز قدس را روز اسلام نامیدند تا فارغ از بحث های عرب و عجم یا بحث های سرزمینی، هرجا که مسلمانی وجود دارد نسبت به اشغال «قدس» حساسیت داشته باشند.

با این حال متأسفانه این روزهای بیشتر از گذشته این رژیم غاصب در قدس شریف حضور دارد و مردم را از خانه و کاشانه بیرون می کند و هر لحظه جنایت های وحشتناکی را مرتکب می شود. در واقع به گفته امام، اسرائیل غده سرطانی است که دولت های غربی در میانه که وقتی جهان اسلام درگیر یک غده سرطانی می شود برای از بین بردن آن هم باید همه جهان اسلام برخیزد. به خصوص حالا که زخم های ناشی از این غده بیش از پیش در جهان اسلام تشدید شده است، چرا که اسرائیل و حمایتش توانستند با برخی کشورهای جهان اسلام مذاکرات آشکار و پنهانی داشته باشند و با آنها متحد شوند تا به این ترتیب اثرات سوء این غده سرطانی برای جهان اسلام مضاعف شود.

به هر حال رژیم اشغالگر قدس به عنوان دستاویزی برای فتنه علیه مسلمانان و با وجود جنایت های شگفت انگیز خود از جمله کودک کشی ها و ویران کردن خانه های فلسطینی ها به عنوان صاحبان اصلی قدس و به عنوان یک پدیده عجیب باید از بین برود. امروز افکار عمومی دنیا با این سوال مواجهند که چگونه است که این همه جنایت های ضد بشری در مقابل چشم غرب انجام می شود اما صدایی از آنها بر نمی خیزد و بدتر از آن حتی از جانب این حکومت ها حمایت هم می شود. این موضوع برای دنیای متمدن امروز که بر «انسانیت» تاکید می کند شگفت انگیز است. **ادامه در صفحه ۱۳**

چطور حکومت هایی که داعیه حمایت از حقوق بشر دارند این جنایت ها را می بینند و به آنها واکنشی نشان نمی دهند.

نگاه محیط زیستی

محمد حقانی

رییس کمیته محیط زیست شورای شهر

لزم استفاده از قانون به کارگیری سلاح برای محیط بانان

شهادت سه محیط بان در روزهای گذشته سبب نگرانی و ناراحتی های بسیاری شد. این سه نفر نخستین محیط بانانی نبودند که توسط شکارچیان به شهادت رسیده و قطعاً آخرین نیز نخواهند بود. سوال این است که حالا در مقابل این اتفاق و در این زمان وظیفه ما چیست؟ این سوالی است که باید قانون، دولت، سازمان حفاظت از محیط زیست و همه پاسخگوی آن باشند. محیط بانان سرپازان خط مقدم جبهه محیط زیست و در جنگ مستقیم با کسانی هستند که مقابل قانون و محیط زیست اعلان جنگ کرده اند. حمایت و حفاظت از محیط بانان بر عهده تشکیل های مردمی، دولت و به خصوص خود سازمان محیط زیست است. وضع قوانین جدید و اصلاح قوانین فعلی، یکی از راه های است که می تواند حقوق محیط بانان را استیفا کند. در واقع با وضع قوانین محکم تر هم از شهادت این افراد جلوگیری و هم با شکارچیان متخلف مقابله می شود. شهادت محیط بانان نشان می دهد شکارچیان مانند داعشی ها از کشتن انسان ها هیچ ابایی ندارند، در این شرایط باید برای حفاظت اول از جان محیط بانان و دوم از محیط زیست چاره ای اندیشید.

محیط بانان اول به صورت گروهی وارد میدان شوند و هم اینکه به سلاح و ابزار پیشرفته تری باید مجهز شوند. محیط بانان وظیفه ای چون یک پلیس را ایفا می کنند. وقتی یک پلیس در مقابل یک خلافکار قرار می گیرد، قانون استفاده از سلاح گرم را به عنوان حلی دارد، یعنی پلیس به دلیل حفاظت از جان و مال مردم اجازه استفاده از سلاح را بر اساس قوانین دارد. این در حالی است که کار یک محیط بان که می تواند از وظیفه یک پلیس سخت تر باشد، چنین قانونی شامل حالش نمی شود. حدود ۱۷ میلیون هکتار اراضی تحت محافظت در کشور وجود دارد که تنها با ۲ هزار و ۶۰۰ محیط بان اداره می شود.

نگاه حقوقی

حمید قهوه چیان

دانشجوی دکتری حقوق عمومی

دستمزدهای نجومی؛ از مسوولیت فردی تا مسوولیت سیستمی

فیش های حقوق و دستمزد مدیران دولتی از جمله دست به دست ها، بیمه ها، بانک ها و برخی صندوق های دولتی در فضای رسانه ای در خصوص آن موضع گیری کرده اند و برخلاف اینکه در دولت قبل کشور درگیر رکود و از طرفی شاهد نرخ رشد اقتصادی منفی بود، دولت یازدهم با تدبیر مسوولان اقتصاد کشور را به سمت و سوی آرام کردن نرخ های بالای رکود و تورم برد و تا حدودی رونق اقتصادی را به کشور بعد از حدود ۱۰ سال بازگرداند. از سویی در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، نرخ رشد به سطح بسیار ناآرایی و حدود منفی ۴ درصد سقوط کرد، اما با چاراندیشی و تمهیدات خاص توانستیم به رشد مثبت ۳ درصد برسیم که اتفاق مبارکی در اقتصاد ایران محسوب می شود و البته رسیدن به چنین میزان رشدی در اقتصاد زخمی کشور بسیار بر اهمیت تلقی می شود. در حال حاضر شاید در برخی بخش ها مانند ساختمان سازی و خودرو سازی شاهد رکود باشیم که ناشی از عواملی چون انبوه سازی مسکن و تولید بیش از حد تقاضا در صنعت خودرو سازی است اما به طور کل در سایر بخش ها رونق اقتصادی را تجربه کردیم. آنچه در این میان حائز اهمیت است، نرخ بهره واقعی است که با تلاش های صورت گرفته به ۵ درصد رسیده و بدیهی است که هر چه نرخ تورم و نرخ بهره بین بانکی کاهش یابد به سود وام گیرندگان و بخش های تولیدی می شود و تولید کنندگان می توانند هزینه های وام را با نرخ بهره واقعی پایین تری از بانک ها دریافت کنند که این اتفاق مثبتی برای به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی در کشور است. از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

پس از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

نگاه اقتصادی

مهدی تقوی

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟ این پرسشی است که این روزها بسیاری به دنبال پاسخی برای آن هستند. خوشبختانه دولت یازدهم طی این سه سال گذشته توانست عملکرد خوبی را در حوزه اقتصاد در کارنامه خود به ثبت برساند. برخلاف اینکه در دولت قبل کشور درگیر رکود و از طرفی شاهد نرخ رشد اقتصادی منفی بود، دولت یازدهم با تدبیر مسوولان اقتصاد کشور را به سمت و سوی آرام کردن نرخ های بالای رکود و تورم برد و تا حدودی رونق اقتصادی را به کشور بعد از حدود ۱۰ سال بازگرداند. از سویی در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، نرخ رشد به سطح بسیار ناآرایی و حدود منفی ۴ درصد سقوط کرد، اما با چاراندیشی و تمهیدات خاص توانستیم به رشد مثبت ۳ درصد برسیم که اتفاق مبارکی در اقتصاد ایران محسوب می شود و البته رسیدن به چنین میزان رشدی در اقتصاد زخمی کشور بسیار بر اهمیت تلقی می شود. در حال حاضر شاید در برخی بخش ها مانند ساختمان سازی و خودرو سازی شاهد رکود باشیم که ناشی از عواملی چون انبوه سازی مسکن و تولید بیش از حد تقاضا در صنعت خودرو سازی است اما به طور کل در سایر بخش ها رونق اقتصادی را تجربه کردیم. آنچه در این میان حائز اهمیت است، نرخ بهره واقعی است که با تلاش های صورت گرفته به ۵ درصد رسیده و بدیهی است که هر چه نرخ تورم و نرخ بهره بین بانکی کاهش یابد به سود وام گیرندگان و بخش های تولیدی می شود و تولید کنندگان می توانند هزینه های وام را با نرخ بهره واقعی پایین تری از بانک ها دریافت کنند که این اتفاق مثبتی برای به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی در کشور است. از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

نگاه حقوقی

حمید قهوه چیان

دانشجوی دکتری حقوق عمومی

دستمزدهای نجومی؛ از مسوولیت فردی تا مسوولیت سیستمی

فیش های حقوق و دستمزد مدیران دولتی از جمله دست به دست ها، بیمه ها، بانک ها و برخی صندوق های دولتی در فضای رسانه ای در خصوص آن موضع گیری کرده اند و برخلاف اینکه در دولت قبل کشور درگیر رکود و از طرفی شاهد نرخ رشد اقتصادی منفی بود، دولت یازدهم با تدبیر مسوولان اقتصاد کشور را به سمت و سوی آرام کردن نرخ های بالای رکود و تورم برد و تا حدودی رونق اقتصادی را به کشور بعد از حدود ۱۰ سال بازگرداند. از سویی در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، نرخ رشد به سطح بسیار ناآرایی و حدود منفی ۴ درصد سقوط کرد، اما با چاراندیشی و تمهیدات خاص توانستیم به رشد مثبت ۳ درصد برسیم که اتفاق مبارکی در اقتصاد ایران محسوب می شود و البته رسیدن به چنین میزان رشدی در اقتصاد زخمی کشور بسیار بر اهمیت تلقی می شود. در حال حاضر شاید در برخی بخش ها مانند ساختمان سازی و خودرو سازی شاهد رکود باشیم که ناشی از عواملی چون انبوه سازی مسکن و تولید بیش از حد تقاضا در صنعت خودرو سازی است اما به طور کل در سایر بخش ها رونق اقتصادی را تجربه کردیم. آنچه در این میان حائز اهمیت است، نرخ بهره واقعی است که با تلاش های صورت گرفته به ۵ درصد رسیده و بدیهی است که هر چه نرخ تورم و نرخ بهره بین بانکی کاهش یابد به سود وام گیرندگان و بخش های تولیدی می شود و تولید کنندگان می توانند هزینه های وام را با نرخ بهره واقعی پایین تری از بانک ها دریافت کنند که این اتفاق مثبتی برای به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی در کشور است. از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

نگاه اقتصادی

مهدی تقوی

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟ این پرسشی است که این روزها بسیاری به دنبال پاسخی برای آن هستند. خوشبختانه دولت یازدهم طی این سه سال گذشته توانست عملکرد خوبی را در حوزه اقتصاد در کارنامه خود به ثبت برساند. برخلاف اینکه در دولت قبل کشور درگیر رکود و از طرفی شاهد نرخ رشد اقتصادی منفی بود، دولت یازدهم با تدبیر مسوولان اقتصاد کشور را به سمت و سوی آرام کردن نرخ های بالای رکود و تورم برد و تا حدودی رونق اقتصادی را به کشور بعد از حدود ۱۰ سال بازگرداند. از سویی در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، نرخ رشد به سطح بسیار ناآرایی و حدود منفی ۴ درصد سقوط کرد، اما با چاراندیشی و تمهیدات خاص توانستیم به رشد مثبت ۳ درصد برسیم که اتفاق مبارکی در اقتصاد ایران محسوب می شود و البته رسیدن به چنین میزان رشدی در اقتصاد زخمی کشور بسیار بر اهمیت تلقی می شود. در حال حاضر شاید در برخی بخش ها مانند ساختمان سازی و خودرو سازی شاهد رکود باشیم که ناشی از عواملی چون انبوه سازی مسکن و تولید بیش از حد تقاضا در صنعت خودرو سازی است اما به طور کل در سایر بخش ها رونق اقتصادی را تجربه کردیم. آنچه در این میان حائز اهمیت است، نرخ بهره واقعی است که با تلاش های صورت گرفته به ۵ درصد رسیده و بدیهی است که هر چه نرخ تورم و نرخ بهره بین بانکی کاهش یابد به سود وام گیرندگان و بخش های تولیدی می شود و تولید کنندگان می توانند هزینه های وام را با نرخ بهره واقعی پایین تری از بانک ها دریافت کنند که این اتفاق مثبتی برای به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی در کشور است. از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

نگاه اقتصادی

مهدی تقوی

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟

سرنوشت اقتصاد ایران به کدام سومی رود؟ این پرسشی است که این روزها بسیاری به دنبال پاسخی برای آن هستند. خوشبختانه دولت یازدهم طی این سه سال گذشته توانست عملکرد خوبی را در حوزه اقتصاد در کارنامه خود به ثبت برساند. برخلاف اینکه در دولت قبل کشور درگیر رکود و از طرفی شاهد نرخ رشد اقتصادی منفی بود، دولت یازدهم با تدبیر مسوولان اقتصاد کشور را به سمت و سوی آرام کردن نرخ های بالای رکود و تورم برد و تا حدودی رونق اقتصادی را به کشور بعد از حدود ۱۰ سال بازگرداند. از سویی در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد، نرخ رشد به سطح بسیار ناآرایی و حدود منفی ۴ درصد سقوط کرد، اما با چاراندیشی و تمهیدات خاص توانستیم به رشد مثبت ۳ درصد برسیم که اتفاق مبارکی در اقتصاد ایران محسوب می شود و البته رسیدن به چنین میزان رشدی در اقتصاد زخمی کشور بسیار بر اهمیت تلقی می شود. در حال حاضر شاید در برخی بخش ها مانند ساختمان سازی و خودرو سازی شاهد رکود باشیم که ناشی از عواملی چون انبوه سازی مسکن و تولید بیش از حد تقاضا در صنعت خودرو سازی است اما به طور کل در سایر بخش ها رونق اقتصادی را تجربه کردیم. آنچه در این میان حائز اهمیت است، نرخ بهره واقعی است که با تلاش های صورت گرفته به ۵ درصد رسیده و بدیهی است که هر چه نرخ تورم و نرخ بهره بین بانکی کاهش یابد به سود وام گیرندگان و بخش های تولیدی می شود و تولید کنندگان می توانند هزینه های وام را با نرخ بهره واقعی پایین تری از بانک ها دریافت کنند که این اتفاق مثبتی برای به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی در کشور است. از حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران نیز می توان پیش بینی کرد که به توجّه **ادامه در صفحه ۴**

سرمقاله

روزنامه اعتماد

شورای نویسندگان

پس افتادگی حقوقی و فرهنگی در محیط زیست

کشته شدن پیپای چند تن از محیط بانان کشور، حادثه ای نیست که فقط بتوان با عرض تسلیت به بازماندگان آنان یا احیاناً بازداشت و مجازات قاتلان این عزیزان آن را رفع و رجوع کرد. جامعه ما در شرایطی قرار دارد که از دوران پیش از صنعت عبور کرده و وارد جامعه ای با مظاهر توسعه و تمدن شده است ولی از دو جهت دچار پس افتادگی هستیم. از حیث ساختاری و حقوقی و نیز از حیث فرهنگی متناسب و جبهه عینی جامعه توسعه نیافته ایم و این دو حیث نیز به نوعی یکدیگر را تشدید می کنند. مشکل اینجاست که بشر به ویژه در منطقه خاورمیانه، با وجود همه محدودیت های محیطی، حدود ۱۰ هزار سال است که زندگی می کند و توانسته است مهد تمدن بشریت را در این منطقه ایجاد کند. این انسان طی این صد قرن با محیط خود قدرت سازگاری داشته است. برای نمونه در محیطی کم آب و خشک، توانسته بود، صدها هزار کیلومتر قنات حفر کند و زندگی را تداوم بخشد و نوعی موازنه با پدیده میان انسان و محیط زیست به وجود آورده بود. این وضعیت، فرهنگ خاص خود را در میان انسان و محیط به وجود می آورد. چندی پیش فیلم مستندی از یک منطقه به نسبت خشک نشان داده شد که انسان های آن محیط چون می دانستند در تابستان، یافتن آب برای حیات وحش سخت و تا حدی غیر ممکن می شود، از چاه های حفر شده خود به میزان کافی آب در گودال ها یا مکان های ساخته شده می ریختند تا حیوانات برای نوشیدن آب به آنجا بیایند و از تشنگی تلف نشوند.

این موازنه میان انسان و طبیعت بر اثر توسعه و فناوری های جدید از میان رفت. **ادامه در صفحه ۱۵**

اگر در گذشته توان انسان در شکار حیوانات محدودیت داشت و نیاز او در استفاده از شکار نیز محدود بود...

سهمینه های کرگندی با فرهنگ و هنر و اجتماع و کمی سیلست

سلطنت شب

پرونده های دربار

بی خوابی، شب زنده داری و رازهای شب

مشاوره دم

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

جیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵